

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

08/04/2024, 13:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de uso e higiene pessoal para os alunos da educação infantil das escolas municipais, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES LTDA - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.344,00	CX	TALGE	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 20.146,56	R\$ 38,48	R\$ 51.717,12	61,0446 %	R\$ 23,49
Descrição: LUVAS DE LÁTEX										
2	1.344,00	CX	TALGE	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 20.146,56	R\$ 18,93	R\$ 25.441,92	20,8135 %	R\$ 3,94
Descrição: LUVAS DE LÁTEX										
3	1.584,00	UN	PIQUITUCHO	ÚNICO	R\$ 6,81	R\$ 10.787,04	R\$ 12,56	R\$ 19.895,04	45,7802 %	R\$ 5,75
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS										
5	16.648,00	UN	CREMER	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 5.826,80	R\$ 0,97	R\$ 16.148,56	63,9175 %	R\$ 0,62
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G										
6	16.240,00	UN	CREMER	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 5.684,00	R\$ 1,12	R\$ 18.188,80	68,7500 %	R\$ 0,77
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG										
8	672,00	GL	ELITE	ÚNICO	R\$ 27,68	R\$ 18.600,96	R\$ 35,50	R\$ 23.856,00	22,0281 %	R\$ 7,82
Descrição: SABONETE INFANTIL GALÃO COM 5L:										
9	1.411,00	CX	XUXINHA	ÚNICO	R\$ 6,87	R\$ 9.693,57	R\$ 8,17	R\$ 11.527,87	15,9118 %	R\$ 1,30
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊS 200 ML										
10	248,00	CX	BARUEL	ÚNICO	R\$ 6,97	R\$ 1.728,56	R\$ 19,33	R\$ 4.793,84	63,9420 %	R\$ 12,36
Descrição: CREME PREVENÇÃO PARA ASSADURA 90 G										
13	692,00	UN	VOX	ÚNICO	R\$ 18,84	R\$ 13.037,28	R\$ 32,90	R\$ 22.766,80	42,7355 %	R\$ 14,06

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

08/04/2024, 13:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO 5L										
15	420,00	UN	KOLENE	ÚNICO	R\$ 5,72	R\$ 2.402,40	R\$ 16,09	R\$ 6.757,80	64,4499 %	R\$ 10,37
Descrição: CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE										
17	365,00	UN	DOCTOR DUCK	ÚNICO	R\$ 3,79	R\$ 1.383,35	R\$ 5,03	R\$ 1.835,95	24,6520 %	R\$ 1,24
Descrição: CREME DENTAL SEM FLÚOR										
19	1.350,00	UN	MELARÉ	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 4.036,50	R\$ 5,49	R\$ 7.411,50	45,5373 %	R\$ 2,50
Descrição: BUCHA PARA BANHO:										
20	360,00	UN	TOPZ	ÚNICO	R\$ 3,61	R\$ 1.299,60	R\$ 9,90	R\$ 3.564,00	63,5353 %	R\$ 6,29
Descrição: COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS:										
21	1.230,00	PCT	TOPZ	ÚNICO	R\$ 3,55	R\$ 4.366,50	R\$ 8,22	R\$ 10.110,60	56,8126 %	R\$ 4,67
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO:										
22	200,00	RL	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	32,9411 %	R\$ 1,96
Descrição: FITA CREPE LARGA:										
23	450,00	PCT	MARCO BONI	ÚNICO	R\$ 3,46	R\$ 1.557,00	R\$ 9,18	R\$ 4.131,00	62,3093 %	R\$ 5,72
Descrição: PRENDEDOR DE CABELO INFANTIL:										
24	300,00	PCT	MARCO BONI	ÚNICO	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00	50,0695 %	R\$ 3,60
Descrição: PRENDEDOR DE CABELO:										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,0518 %	R\$ 108.922,12
							R\$ 122.571,68	R\$ 231.493,80		

Fornecedor : LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL
LTDA - 37.844.417/0001-40

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

08/04/2024, 13:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
4	6.668,00	UN	BABYCARE MEGAFRAL	UND FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M, para crianças com peso de 5 a 10kg, com as seguintes especificações: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. REG. MS RDC 142/2017	R\$ 0,56	R\$ 3.734,08	R\$ 37,93	R\$ 252.917,24	98,5235 %	R\$ 37,37	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.734,08			Subtotal Orçado:	98,5235 %	R\$ 249.183,16
								R\$ 252.917,24			

Fornecedor : APG COMERCIAL LTDA - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	16.240,00	UN	CONFORT BABYMEGAFRAL	CONFORT BABYMEGAFRAL	R\$ 0,51	R\$ 8.282,40	R\$ 1,67	R\$ 27.120,80	69,4610 %	R\$ 1,16	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG											
16	780,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 13,71	R\$ 10.693,80	R\$ 21,76	R\$ 16.972,80	36,9944 %	R\$ 8,05	
Descrição: COLÔNIA INFANTIL 200 ML											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 18.976,20			Subtotal Orçado:	56,9638 %	R\$ 25.117,40
								R\$ 44.093,60			

Fornecedor : ETM DISTRIBUIDORA LTDA - 40.956.521/0001-31

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

08/04/2024, 13:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
11	672,00	GL	nathy	galão	R\$ 26,80	R\$ 18.009,60	R\$ 61,50	R\$ 41.328,00	56,4227 %	R\$ 34,70	
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 5 L											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	56,4227 %	R\$ 23.318,40
								R\$ 18.009,60	R\$ 41.328,00		

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	680,00	UN	Própria	FRASCO 200 ML	R\$ 5,26	R\$ 3.576,80	R\$ 20,00	R\$ 13.600,00	73,7000 %	R\$ 14,74	
Descrição: SHAMPOO PARA BEBÊ 200 ML											
14	365,00	UN	Própria	FRASCO 500 ML	R\$ 5,87	R\$ 2.142,55	R\$ 19,94	R\$ 7.278,10	70,5616 %	R\$ 14,07	
Descrição: CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 500 ML											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	72,6059 %	R\$ 15.158,75
								R\$ 5.719,35	R\$ 20.878,10		

Fornecedor : PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA - 48.962.271/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
18	1.300,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,96	R\$ 1.248,00	R\$ 7,31	R\$ 9.503,00	86,8673 %	R\$ 6,35	
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	86,8673 %	R\$ 8.255,00
								R\$ 1.248,00	R\$ 9.503,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

08/04/2024, 13:15

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 170.258,91	R\$ 600.213,74	71,6336 %	429.954,83

Laranjeiras - Sergipe, 08 de Abril de 2024

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

08/04/2024, 13:19

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de uso e higiene pessoal para os alunos da educação infantil das escolas municipais, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES LTDA - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.344,00	CX	TALGE	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 20.146,56	R\$ 38,48	R\$ 51.717,12	61,04	R\$ 23,49
Descrição: LUVAS DE LÁTEX										
2	1.344,00	CX	TALGE	ÚNICO	R\$ 14,99	R\$ 20.146,56	R\$ 18,93	R\$ 25.441,92	20,81	R\$ 3,94
Descrição: LUVAS DE LÁTEX										
3	1.584,00	UN	PIQUITUCHO	ÚNICO	R\$ 6,81	R\$ 10.787,04	R\$ 12,56	R\$ 19.895,04	45,78	R\$ 5,75
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS										
5	16.648,00	UN	CREMER	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 5.826,80	R\$ 0,97	R\$ 16.148,56	63,92	R\$ 0,62
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G										
6	16.240,00	UN	CREMER	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 5.684,00	R\$ 1,12	R\$ 18.188,80	68,75	R\$ 0,77
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG										
8	672,00	GL	ELITE	ÚNICO	R\$ 27,68	R\$ 18.600,96	R\$ 35,50	R\$ 23.856,00	22,03	R\$ 7,82
Descrição: SABONETE INFANTIL GALÃO COM 5L:										
9	1.411,00	CX	XUXINHA	ÚNICO	R\$ 6,87	R\$ 9.693,57	R\$ 8,17	R\$ 11.527,87	15,91	R\$ 1,30
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊS 200 ML										
10	248,00	CX	BARUEL	ÚNICO	R\$ 6,97	R\$ 1.728,56	R\$ 19,33	R\$ 4.793,84	63,94	R\$ 12,36
Descrição: CREME PREVENÇÃO PARA ASSADURA 90 G										
13	692,00	UN	VOX	ÚNICO	R\$ 18,84	R\$ 13.037,28	R\$ 32,90	R\$ 22.766,80	42,74	R\$ 14,06
					Subtotal Adjudicado R\$ 122.571,68		Subtotal Orçado: R\$ 231.493,80		47,0518 %	R\$ 108.922,12

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83182/relatorio_pregao_homologado_completo_3974071725.html

1/5

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 94CA5A1C486494057A623E

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

08/04/2024, 13:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO 5L										
15	420,00	UN	KOLENE	ÚNICO	R\$ 5,72	R\$ 2.402,40	R\$ 16,09	R\$ 6.757,80	64,45	R\$ 10,37
Descrição: CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE										
17	365,00	UN	DOCTOR DUCK	ÚNICO	R\$ 3,79	R\$ 1.383,35	R\$ 5,03	R\$ 1.835,95	24,65	R\$ 1,24
Descrição: CREME DENTAL SEM FLUOR										
19	1.350,00	UN	MELARÉ	ÚNICO	R\$ 2,99	R\$ 4.036,50	R\$ 5,49	R\$ 7.411,50	45,54	R\$ 2,50
Descrição: BUCHA PARA BANHO:										
20	360,00	UN	TOPZ	ÚNICO	R\$ 3,61	R\$ 1.299,60	R\$ 9,90	R\$ 3.564,00	63,54	R\$ 6,29
Descrição: COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS:										
21	1.230,00	PCT	TOPZ	ÚNICO	R\$ 3,55	R\$ 4.366,50	R\$ 8,22	R\$ 10.110,60	56,81	R\$ 4,67
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO:										
22	200,00	RL	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	32,94	R\$ 1,96
Descrição: FITA CREPE LARGA:										
23	450,00	PCT	MARCO BONI	ÚNICO	R\$ 3,46	R\$ 1.557,00	R\$ 9,18	R\$ 4.131,00	62,31	R\$ 5,72
Descrição: PRENDEDOR DE CABELO INFANTIL:										
24	300,00	PCT	MARCO BONI	ÚNICO	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00	50,07	R\$ 3,60
Descrição: PRENDEDOR DE CABELO:										
Subtotal Adjudicado R\$ 122.571,68							Subtotal Orçado: R\$ 231.493,80		47,0518 %	R\$ 108.922,12

Fornecedor : LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL
LTDA - 37.844.417/0001-40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

08/04/2024, 13:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6.668,00	UN	BABYCARE MEGAFRAL	UND FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M, para crianças com peso de 5 a 10kg, com as seguintes especificações: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. REG. MS RDC 142/2017	R\$ 0,56	R\$ 3.734,08	R\$ 37,93	R\$ 252.917,24	98,52	R\$ 37,37

Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M

Subtotal Adjudicado R\$ 3.734,08 Subtotal Orçado: R\$ 252.917,24 98,5235 % R\$ 249.183,16

Fornecedor : APG COMERCIAL LTDA - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	16.240,00	UN	CONFORT BABYMEGAFRAL	CONFORT BABYMEGAFRAL	R\$ 0,51	R\$ 8.282,40	R\$ 1,67	R\$ 27.120,80	69,46	R\$ 1,16

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG

16	780,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 13,71	R\$ 10.693,80	R\$ 21,76	R\$ 16.972,80	36,99	R\$ 8,05
----	--------	----	---------	---------	-----------	------------------	--------------	------------------	-------	----------

Descrição: COLÔNIA INFANTIL 200 ML

Subtotal Adjudicado R\$ 18.976,20 Subtotal Orçado: R\$ 44.093,60 56,9638 % R\$ 25.117,40

Fornecedor : ETM DISTRIBUIDORA LTDA - 40.956.521/0001-31

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

08/04/2024, 13:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	672,00	GL	nathy	galão	R\$ 26,80	R\$ 18.009,60	R\$ 61,50	R\$ 41.328,00	56,42	R\$ 34,70
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 5 L										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.009,60						Subtotal Orçado: R\$ 41.328,00		56,4227 %		R\$ 23.318,40

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	680,00	UN	Própria	FRASCO 200 ML	R\$ 5,26	R\$ 3.576,80	R\$ 20,00	R\$ 13.600,00	73,70	R\$ 14,74
Descrição: SHAMPOO PARA BEBÊ 200 ML										
14	365,00	UN	Própria	FRASCO 500 ML	R\$ 5,87	R\$ 2.142,55	R\$ 19,94	R\$ 7.278,10	70,56	R\$ 14,07
Descrição: CREME HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 500 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.719,35						Subtotal Orçado: R\$ 20.878,10		72,6059 %		R\$ 15.158,75

Fornecedor : PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA - 48.962.271/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.300,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,96	R\$ 1.248,00	R\$ 7,31	R\$ 9.503,00	86,87	R\$ 6,35
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.248,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.503,00		86,8673 %		R\$ 8.255,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 170.258,91	R\$ 600.213,74	71,6336 %	429.954,83

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

08/04/2024, 13:19

LICITANET - Termo de Homologação

O processo licitatório para fins de aquisição dos bens está de acordo com os dispositivos legais além do edital. Desta forma, preconizo a homologação dos atos e submeta-se a instrução para convocação da assinatura da ata de registro de preços, conforme edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE, 08 de Abril de 2024

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL